编号：
安徽农业大学               学院与
校际联合培养研究生协议（模板）
甲方：安徽农业大学                  学院
乙方：
丙方：第一导师_____________，第二导师_____________，研究生_____________
     为进一步加强我校与国内外高水平科研院校联合培养研究生的合作，提高研究生培养质量。安徽农业大学              学院（甲方）和_____   ______________（乙方）根据平等、自愿、协商一致的原则，并告知丙方达成如下协议：
    一、研究生___  _ ___（学号___  _ ___）由甲方录取、注册学籍。甲、乙双方同意根据安徽农业大学学籍管理规定及培养方案要求对其进行联合管理和培养。
    二、（甲/乙）方导师____  ___ 同志为第一导师，（甲/乙）方导师____  ___ 同志为第二导师，双方指导教师应保持密切沟通协调，按照甲方制定的培养方案要求，共同负责指导研究生工作，其中第一导师对研究生的培养负主要责任，甲方导师主要负责研究生的课程学习、开题、中期考核及最终答辩等培养工作，乙方导师主要负责研究生学位论文选题、论文研究阶段的指导、学位论文预答辩等培养工作。
    三、联合培养研究生的课程学习原则上在甲方完成，学位论文相关研究工作原则上在乙方完成，乙方负责提供所需的科研和生活条件。经甲方同意，部分课程学习可在乙方完成，具体要求及实施办法按照甲方有关规定执行。
四、联合培养研究生以安徽农业大学为第一完成单位发表科研论文达到以下要求，方可申请参加学位论文答辩。

（一）硕士论文基本要求：理、工、农、医学类研究生以第一或第二作者（校内导师为第一作者）发表1篇SCI收录（JCR分区为Q3以上）或1篇工程类EI（JA）收录与学位论文相关的学术论文；社会科学类研究生以第一或第二作者发表1篇SSCI收录或CSSCI收录与学位论文相关的学术论文。

（二）博士论文基本要求：理、农学类研究生以第一作者发表1篇SCI收录（JCR分区为Q1）或2篇工程类EI（JA）收录与学位论文相关的学术论文；社会科学类研究生以第一作者发表1篇SSCI收录或2篇CSSCI收录与学位论文相关的学术论文。
六、联合培养研究生的后续论文、专利等科研成果的署名单位，由甲乙双方导师和研究生根据实际工作内容协商，相关费用由第一完成单位的导师支付。
    七、研究生在联合培养期间的科研成果受知识产权法律法规的保护，由署名单位按有关规定处理，研究生不得擅自转让、独家发表或公布该论文。
    八、联合培养研究生的学位论文完成时，应在论文的适当位置明确注明其在乙方联合培养期间的导师姓名。论文答辩时，应邀请乙方导师参加。答辩通过后，由甲方颁发相应毕业证书和学位证书。
    九、联合培养研究生在乙方联合培养期间，由乙方负责研究生的日常事务和安全事务（包括临时党组织关系、安排食宿及购买人身意外伤害保险等）管理。
    十、联合培养研究生在乙方联合培养期间，仍享有甲方提供给在校学生的各项相关权益和待遇，乙方根据其实际工作情况给与联合培养研究生不低于乙方研究生平均水平的助研津贴和劳务费。
十一、对严重违反规章制度或明显不适于科研工作的联合培养研究生，乙方有权将该学生退回甲方。
    十二、附则
    1.甲、乙双方如有一方欲终止本协议，需提前一个月向另一方提出书面说明材料，对方在收到解除协议的书面说明材料后一个月未作表示的，视为默认，本协议即告终止。
    2.本协议未尽事宜，在尊重研究生的合理意愿基础上，由双方协商或签订补充协议解决。
3.本协议一式三份，甲、乙双方及联合培养研究生本人各执一份。

4.本协议经安徽农业大学研究生处审核备案后，自三方签字（盖章）之日起生效，联合培养研究生答辩后自行失效。
甲方：安徽农业大学               乙方：                    丙方：
              学院（印章）                    （印章）      第一导师签字：___   _ ___
                                                           第二导师签字：___   _ ___
甲方代表（签字）：                乙方代表（签字）：         学生签字：___  _  ___
     年    月    日                  年    月    日             年    月    日
第 1 页 共 2 页